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F. No. 20/4/2012/IF-I 
Government of India 
Ministry of Finance 

Department of Financial Services 
** * 

To, 

1,Z The Chairman & MD, India Infrastructure Hnance Co. Limited (HFCL), 8th  Floor, 

H. T. House, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi-110001 

2. The CEO & MD, IFCI Ltd. IFCI Tower, 61, Nehru Place, New Delhi — 110019 

3. The Chairman & MD, Export-Import Bank of India (EXIM Bank), Centre One 
Building, Floor 21, World Trade Centre Complex, Cuffe Parade, Mumbai-400005 

Subject: 	Letter of Shri Suresh Kumar Gautam H. No. S-560 (Top Floor), School 
Block, Shakarpur East, Delhi-110092 dated 3 rd  April, 2014 regarding 
information under Right to Information Act, 2005 (RTI Act) relating to 
appointment/nomination of retired officer(s) as Director/Non-
Executive Chairman in Public Financial Institutions/Banks. 

Sir, 	
I am directed to enclose herewith copies of letter dated 24th  April, 2014 from BO- 

1 Section of this Department, dated 11 th  April, 2014 from Prime Minister's Office, dated 

4th  April, 2014 from Department of Post and RTI application of Shri Suresh Kumar 

Gautam H. No. S-560 (Top Floor), School Block, Shakarpur East, Delhi-110092 

dated 3 rd  April, 2014 on the above mentioned subject. 

2. 	You are requested to send the requisite information in respect of your 

organisation to the applicant directly under intimation to this Department, Prime 

Minister's Office and Department of Post immediately. 

Yours faithfully, 

Encl. As above. 
(Ashok Aggarwal) 

Under Secretary (IF-1)/CP10 
Tel.: 011- 23748769 

Copy to :- 	Shri Suresh Kumar Gautam H. No. S-560 (Top Floor), School Block, 
Shakarpur East, Delhi-110092 with the request that further 
correspondence with regard to the above may be made directly with the 
Central Public Information Officer of IIFCL, IFCI and EXIM Bank. 

3rd  Floor Jeevan Deep Building, 
Parliament Street, New Delhi 

Dated the 28th  April, 2014 
2.4) 



F .No. 5/81/2013-B0 I 
Government of India 
Ministry of Finance 

Departmental of Financial Services 

Shri Suresh Kumar Gautam, 
S-560 Top Floor, School Block, 
Shakarpur East, Delhi-92. 

'Jeevan Deep Building', 
New Delhi,  theillApril 2014 

Subject: 	
Information sought under Right to Information Act, 2005 -reg. 

Sir, 

I am to refer to your RTI application dated 03.04.2014 transferred by Prime Minister's Office, received in B0.1 Section on 
17

.04.2014, on the subject mentioned. Reply on desired information is as under 
 :- 

Post of Non -
Executive Chairman does not exists in Public Sector Banks. 

On the issue of appointment of Non -Executive Chairman of Financial Institutions 	your 	application 	is 	being 	transferred 	to IF-1 Section of the Department. 

Point No.2 	
Shareholder Directors in Public Sector Banks are being appointed by 
concerned bank and appointment of Part time Non Official Director on 
the Boards of Public Sector Banks/Financial Institutions are being made 
as per enclosed guidelines. Further, post of Non

-Executive Chairman does not exist in Public Sector Ranks. 

2. 	
In case, you are not satisfied with the reply and want to make an appeal, you are 

advised to make the same within 30 days from the receipt of this communication. Further, the details of Appellate Authority are as under 

Mihir Kumar, Appellate Authority & Director 

Department of Financial Services, Ministry of Finance 3 rd  Floor, Jeevan 
Deep Building, Parliament Street, New Delhi — 110 001 

Yours faithfully, 

(Vijay Malhotra) 
CPIO & Under Secretary (BO.1) opy to CIO 

(IF-1), Ministry of Finance, Department of Financial Services, Parliament Street, NeW Delhi — 110 001 with the request to please provide 
information directly to applicant under RTI Act, 2005. 

Point No.1  : 



eight to llnforniatioll 

I 
	 PRIME MINISTER'S OFFICE 

South Block 

No. RTI/2053/2014-PMR 
	 New Delhi-110 011 

Dated: 	/04/2014 

OFFICE MEMORANDUM 

Subject : Application under Right to Information Act, 2005. 

An application dated 03/04/2014 received on 07/04/2014 from Shri Suresh 
Kumar Gautam on the above noted subject is transferred under section 63ii 
to Information Act, 2005, for action as appropriate. 

	 () ( ) of the Right  

Application fee has been received. 

Secretary 

Department of Financial Services 
N,/  Jeevan Deep Building, Sansad Marg 

New Delhi – 110 001 

Copy by Registered AD to: 

Shri Suresh Kumar Gautam 
S-560 Top Floor, School Block 
Shakarpur East, Delhi 

 -  110 092 

)— 

Deputy  Secretary  and 
Central Public Information Officer 

Phone:  2307 4072 

You are advised to approach the  above  public 
authority for further information regarding  the matter. 

w. 
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The Central Public Information Officer 
Prime Minister's Office 
South Block 
New Delhi-110011 

Dated: 6 3 .6 	o  1•:= 

Sir, 

Sub: Application for seeking information under RTI Act, 2005 relating to avointment/ 
nomination of retired officer(s) as Director/Non-Fy.ecutivc Chairmaci 

 iti Financial institutions/Banks 	J1 C 

I  had vide my RTI application dated 9.11.2013 
 requested the CP10, Deptt.  Cl  Financial Services,  Ministry of Finance (copy enclosed as 

Annexure-I)  to provide me  thc following information under Right to Information Act, 2005 :- 

Is there any age limit for appointment 
 and retention of Government Retired 

Officer(s) as Non-Executive Chairman of 
Financial institutionsiput;ic Sector 

Banks under the control of Ministry of Finance; and 

(ii) 	For how many years a retired Government Officer  can be  retained  continuously as Director/ Non-Executive Chairman on the Board of 
 a  Financial Institution/Bank? 

2.
But Department of Financial Services, Ministry of Finance 

 vide  its reply  dated 23rd  December, 2013 (copy enclosed as Annexure-II), has informed me that the information sought by me is not available on the records of this Section instead of forwarding my RTI  application to concerned Public Authority under Section 6(3) of RTI Act. 
3. In case the information requested 

by me does not pertain to your Department  and 
concerns with some 

other Public Authority, copy of my RTI application may kindly be transferred to  them under Section 6(3) of RTI Act. You are also requested  that while rcsporiding  to  my application, please keep in 
view the provisions of Section 7(8) of RTI Act. 

2. 	I am enclosing herewith an Indian Postal Order No."),,-) 	
-  being requisite fee under the RTI Act. 	

4 	 of  Rs.10/   

End: IPO of Rs.10/- 

(Suresh Kumar Gautam) 
S-560 Top Floor, School Block 
Shakarpur East, Deli, •110092 

( i ) 



By Speed Post 

Dated: 	1.2013 
The Central Public Information Officer 
Department of Financial Services 
Ministr; of Finance 
Govt of India 
3rd  Floor, Jeevan Deep 
Sansad Marg 
New Delhi-110001 

Sir, 

Sub: Application for seeking information under RTI Act, 2005 relating to appointment/ 
nomination of retired officer(s) as Director/Non-Executive Chairman of Fls/Banks 

I request you to kindly provide me the following information under Right to 
Information Act, 2005 :- 

Is there any age limit for appointment and retention of governmel A. retired 

officer(s) as Non-Executive Chairman of Financial Institutions/Public 
Sector Banks under the control of Ministry of Finance; and 

(ii) 	
For how many years a retired government officer can be retained 
continuously as Director/ Non-Executive Chairman on the Board of a 
Financiallnstitution/Bank? 

2. 	
I am enclosing herewith an Indian Postal Order No.13F 869443 of Rs.10/- 

towards fee under RTI. 

Encl: 110 of Rs.10/- 

(Suresh Kumar Gautam) 
S-560 Top Floor, School Block 
Shakarpur East, Delhi-110092 

( I ) 



F. No. 5/81 /2013-BO.I 
Government of India 
Ministry of Finance 

Departmental of Financial Services 

Shri Suresn Kumar Gautam, 
S-560 Top Floor, School Block, 
Shakarpur East, Delhi-92. 

` Jeevan Deep  Brilding', 
New Deihl, theIp-ADecember -,  2013 

Subject: 	
Information sought under Right to Information Act, 2005 -reg. 

Sir, 

I am to refer to your RTI application dated 09.11.2013, received on 26.11.20 13 
in B0.1 Section on the subject mentioned above and to 

say that the informat by you is not 
available on the records of this Section. 	

ion sought 
 

2. 	
In case, you are not satisfied with the reply and want to make an appeal, 

 advised to make 
the same within 30 days from the receipt of this comma 

 communication Further, the details of Appellate Authority are as under: 

Mohammad Mustafa, Appellate Authority & Director, 
Department of Financial Services, Ministry of Finance, 
3rd 

 Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New Delhi — 01 

Yours faithfully, 

(Vijay Malhotra) 
CP10 & Under Secretary (B0.1) 
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